Протокол №1

Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу______________________________________________

Форма проведения собрания: очная

от "__" __________ 20__ г.                                      N _____________

Инициатор проведения общего собрания:

____________________ (Ф.И.О.), собственник (долевой собственник) квартиры N ___ (____________________) (N и дата свидетельства о регистрации права собственности на жилое помещение, орган, зарегистрировавший право собственности).

Настоящий протокол составлен по итогам голосования (годового, внеочередного) общего собрания собственников помещений многоквартирного дома от «__»_____20__г., расположенного по адресу ____________________, дом N ___.

Общая площадь многоквартирного дома - __________ кв. м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме - __________ кв. м.

Уведомления о проведении собрания вручены 100% собственникам помещений многоквартирного дома "__" __________ 20__ г.

В голосовании приняли участие собственники ___ помещений, в том числе:

___ жилых помещений (общая площадь _____ кв. м), принадлежащих на праве собственности гражданам (___% от общего числа голосов);

___ жилых помещений (общая площадь _____ кв. м), принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию "_______________" (___% от общего числа голосов);

___ нежилых помещений (общая площадь _____ кв. м), принадлежащих на праве собственности гражданам (юридическим лицам, муниципальному образованию) (___% от общего числа голосов).

Итого ___ помещений общей площадью _____ кв. м (___% от общего числа голосов).

Общее собрание является правомочным (неправомочным) принимать решения по вопросам объявленной повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе председателя собрания, секретаря, счетной комиссии для подсчета результатов голосования общего собрания собственников помещений многоквартирного дома и подписания итогов голосования.

2. О создании совета многоквартирного дома по адресу:__________________________

3. Об утверждении количества членов совета.

4. Об избрании членов совета.

5. Об избрании председателя совета.

6.Об определении места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в  многоквартирном доме.

С информацией о необходимости создания совета многоквартирного дома, функциях совета, членах и председателе совета выступил________________________________________________

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и решили:

1. - Утвердить председателем собрания_______________________________________

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

              Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

     - Утвердить секретарем собрания___________________________________________

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

              Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

   - Утвердить счетную комиссию в следующем составе___________________________

     ________________________________________________________________________

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

              Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

2. Создать  совет  многоквартирного дома по адресу:____________________________

_______________________________________________________________________

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

3. Утвердить состав совета в количестве ___ членов.

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

4. Избрать членами совета: ____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________

      Голосовали: «За» -

                «Против» -

                           «Воздержались»-

     Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

5. Избрать председателем совета _______________________________________________

Голосовали: «За» -

          «Против» -

                      «Воздержались» -

Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

6. Определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в  многоквартирном доме_____________________________________________

Голосовали: «За» -

                      «Против» -

                      «Воздержались» -

Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

Приложения:

1. Список участников общего собрания домовладельцев (с указанием №№квартир, общей площади помещений, находящихся в собственности и подписями собственников).

Председатель собрания _________________ (подпись)

Секретарь собрания _________________ (подпись)

Протокол хранится ____________________________________________________________

Секретарь собрания __________________ (подпись)

Реестр собственников помещений

Приложение к протоколу общего собрания собственников в многоквартирном

жилом доме по адресу:

	№ кв.
	Собств.
	Общая пл.
	Ф.И.О. собственника
	Документ, удостоверяющий право собственности
	дата
	подпись

Протокол №

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:   _____________________________________

в форме заочного голосования.

                       «   »_____2012_г.

Инициатором проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме выступил________________________________________собственник

(долевой собственник) квартиры N ___ (____________________) (N и дата свидетельства о регистрации права собственности на жилое помещение, орган, зарегистрировавший право собственности).

Дата начала голосования:

Дата окончания приема решений собственников помещений:

Место (адрес) передачи решений собственников  помещений:

Дата и место подсчета голосов:

Общая площадь помещений в многоквартирном доме__________ кв. м.

_____ жилых помещений (______ кв.м.) принадлежат на праве собственности МО «Город Красноярск»

(        % от общего числа голосов).

____  жилых помещений (_______ кв.м.) принадлежат на праве собственности гражданам (_______% от общего числа голосов).

В голосовании приняло участие _____ помещений (площадь помещений – _______ кв. м или ______ % от общего числа голосов).

Из общего числа голосовавших:

___ жилых помещений (_______ кв.м.) принадлежат на праве собственности МО «Город Красноярск» (____% от общего числа голосовавших, что составляет _____ % от общего числа голосов).

_____ жилых помещения (_______ кв.м.) принадлежат на праве собственности гражданам (___ от общего числа голосовавших, что составляет _____ от общего числа голосов).

Повестка собрания:

      1.Об утверждении председателя собрания с правом подсчета голосов и подписания протокола собрания.

2. О создании совета многоквартирного дома по адресу:__________________________

3. Об утверждении количества членов совета.

4. Об избрании членов совета.

5. Об избрании председателя совета.

6.Об определении места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в  многоквартирном доме.

7. Об утверждении способа уведомления о результатах собрания.

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и РЕШИЛИ:

1.Утвердить председателем собрания с правом подсчета голосов и подписания протокола собрания:

Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

            Признаны недействительными –         % решений.

              Решение принято –            % голосов, принявших участие в голосовании.

2. Создать совет многоквартирного дома.

Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

            Признаны недействительными -         % решений.

              Решение принято –______% принявших участие в голосовании проголосовали «за»

4. Утвердить состав совета в количестве ___ членов.

Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

Признаны недействительными -         % решений.

      Решение принято –______% принявших участие в голосовании проголосовали «за»

      4.Избрать членами совета:___________________________________________________

         _________________________________________________________________________

         _________________________________________________________________________

Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

            Признаны недействительными -        % решений.

Решение принято –          % голосов, принявших участие в голосовании.

5. Избрать председателем совета:____________________________________________

 Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

            Признаны недействительными -        % решений.

Решение принято –          % голосов, принявших участие в голосовании.

    6.Определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме _____________________________________________

Голосовали:

«за» -            %

«против» -           %

«воздержался» -         %

Признаны недействительными –          % решений

              Решение принято –        % голосов, принявших участие в голосовании.

 7. Утвердить способ оповещения  результатов собрания путем размещения протокола в подъездах многоквартирного дома:

Голосовали:

«за» -       %,

«против» -        %,

«воздержался» -          %.

            Признаны недействительными –       % решений.

            Решение принято –       % голосов, принявших участие в голосовании.

К протоколу прилагаются следующие документы:

1. Решения собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование.

Инициатор общего собрания

                            _______________ /_____________ /

Решение собственника помещения

по вопросам, поставленным на голосование на внеочередном общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

                                                __________________________________________

в форме заочного голосования.

Фамилия Имя Отчество собственника (долевого собственника)______________________

_____________________________________________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации права собственности (либо иной документ, подтверждающий право собственности): _________________________________________

№ ____________, Серия _______________, Дата выдачи _______________

Площадь жилого помещения –              кв. м., размер доли собственника в праве общей собственности на общее имущество составляет ______%.

Выражает свое решение по вопросам, поставленным на голосование:

Повестка собрания:

      1.Об утверждении председателя собрания с правом подсчета голосов и подписания протокола собрания.

2. О создании совета многоквартирного дома по адресу:__________________________

3. Об утверждении количества членов совета.

4. Об избрании членов совета.

5. Об избрании председателя совета.

6.Об определении места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в  многоквартирном доме.

7. Об утверждении способа уведомления о результатах собрания.

1.Утвердить председателем собрания с правом подсчета голосов и подписания протокола собрания ________________________________________________________

	       за

	                             против

	              воздержался

      2.Создать совет многоквартирного дома.

	       за

	                             против

	              воздержался

3.Утвердить состав совета в количестве ___ членов.

	       за

	                             против

	              воздержался

     4. Избрать членами совета: ___________________________________________________

        _________________________________________________________________________

       _________________________________________________________________________

	       за

	                             против

	              воздержался

    5.Избрать председателем совета:______________________________________________

	       за

	                             против

	              воздержался

6. Определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме___________________________________________

	       за

	                             против

	              воздержался

7.Утвердить способ оповещения  о результатах собрания путем размещения протокола в подъездах многоквартирного дома.

	       за

	                             против

	              воздержался